
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 82  delibera

Data  09-06-2018

OGGETTO: Convenzione per assegnazione temporanea del
dipendente Dott. Antonio Preite, cat. D,  al Comune di Massa
Marittima

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   nove del mese  di   giugno   alle ore  12:00,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il Vice  Segretario   ANTONIO PREITE

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO che con nota del 31/5/2018, acquisita agli atti, il Comune di Massa Marittima ha chiesto
l’assegnazione temporanea del Dott. Antonio Preite, cat. D, con rapporto di lavoro a tempo determinato ex
art. 110, comma 1, D.lgs. 267/2000, responsabile del Settore III Ragioneria, nella situazione di vacanza del
responsabile del Servizio Finanziario;

VISTO l’art. 14, comma 1 del CCNL del 22/1/2004 del personale non dirigente del Comparto
Regioni/Autonomie Locali, che recita: “Al fine di soddisfare la migliore realizzazione dei servizi istituzionali
e di conseguire un’economica gestione delle risorse, gli Enti Locali possono utilizzare, con il consenso dei
lavoratori interessati, personale assegnato da altri Enti cui si applica il presente CCNL per periodi
predeterminati e per una parte del tempo di lavoro d’obbligo mediante convenzione tra gli Enti e previo
assenso dell’Ente di appartenenza. La convenzione definisce, tra l’altro, il tempo di lavoro in assegnazione,
nel rispetto del vincolo dell’orario settimanale d’obbligo, la ripartizione degli oneri finanziari e tutti gli altri
aspetti utili per regolare il corretto utilizzo del lavoratore. La utilizzazione parziale, che non si configura
come rapporto di lavoro a tempo parziale, è possibile anche per la gestione dei servizi in convenzione”;

ACCERTATO che la suddetta disciplina è applicabile anche al personale a tempo determinato, trattandosi
di normativa contrattuale, e pertanto anche al personale assunto ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.lgs.
267/2000;

DATO ATTO che il Dott. Antonio Preite ha espresso il proprio consenso all’assegnazione temporanea di
che trattasi;

RITENUTO di accogliere la richiesta del Comune di Massa Marittima concedendo l’utilizzo in
assegnazione temporanea parziale, del dipendente Dott. Antonio Preite, con le modalità indicate nello
schema di convenzione, allegato A, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, che sarà
sottoscritto dalle parti;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai sensi dell’art. 49
del TUEL 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

Con votazione favorevole unanime

 DELIBERA

DI ACCOGLIERE la richiesta di assegnazione temporanea del dipendente Dott. Antonio Preite, cat. D,
presentata dal Comune di Massa Marittima, dando atto che il Dott. Preite ha espresso il proprio consenso;

DI APPROVARE lo schema di convenzione, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

DI DELEGARE il Sindaco facente funzione alla sottoscrizione della suddetta convenzione;

DI DISPORRE che l’assegnazione temporanea del Dott. Preite al Comune di Massa Marittima,  con le
modalità indicate nello schema di convenzione, allegato A, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, che sarà sottoscritto dalle parti;

DI DARE ATTO che:
- il Comune di Amatrice corrisponderà al Dott. Preite il trattamento economico fondamentale attualmente in
godimento per la categoria professionale e posizione economica posseduta, oltre alle retribuzioni di posizione
e risultato come quantificate dallo stesso Ente di appartenenza;
- il Comune di Massa Marittima rimborserà al Comune di Amatrice la spesa complessiva da questo sostenuta
quale retribuzione fondamentale, accessoria ed oneri, per la quota di utilizzo del dipendente a proprio carico;



DI DICHIARARE, con separata,favorevole  ed unanime votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 134, 4 comma, del T.U.E.L. (D.Lgs.
18/8/2000, n. 267), stante l'urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E     S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 18-06-2018                      Reg. 1008

lì

I L    V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E      S E G R E T A R I O
 ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 09-06-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 09-06-2018

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  ANTONIO PREITE

_______________________________________________________________________________________


